1. AREA DE CIENCIAS EXATAS E TECNOLOGICAS

cODIGO
315
318
320
322
323
324
326
329

2. AREA DE CIENCIAS BIOLOGICAS E DA SAUDE

CcODIGO
211
210

Universidade Federal
de Campina Grande

PRE - PRO-REITORIA DE ENSINO
COMPROQV — COMISAO DE PROCESSOS VESTIBULARES

CURSO

Ciéncias da Computacao (CG)
Engenharia Civil (CG)
Engenharia de Minas (CG)
Engenharia Mecéanica (CG)
Engenharia Quimica (CG)
Fisica (CG)

Licenciatura em Ciéncias (CZ2)
Meteorologia (CG)

CURSO
Enfermagem (Cz)
Medicina (CG)

3. AREA DE CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS

CcODIGO
434
435
437
438
440
445
444
448
449
451
452
453
454
457
455
456

CURSO
Administracdo (CG)
Administracdo (CG)
Ciéncias Econdmicas (CG)
Ciéncias Econdmicas (CG)
Ciéncias Sociais (CG)
Licenciatura em Geografia (C2)
Licenciatura em Geografia (C2)
Licenciatura em Historia (C2)
Licenciatura em Historia (CZ)
Licenciatura em Letras (CG)
Licenciatura em Letras (C2)
Licenciatura em Letras (C2)
Licenciatura em Pedagogia (CG)
Licenciatura em Pedagogia (CG)
Licenciatura em Pedagogia (CZ2)
Licenciatura em Pedagogia (C2)

TURNO
Diurno
Diurno
Diurno
Diurno
Diurno
Diurno
Noturno
Diurno

TURNO
Diurno
Diurno

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERENCIA VOLUNTARIA

CONCORRENCIA
5,50 cand/vaga
0,80 cand/vaga
1,00 cand/vaga
1,00 cand/vaga

CONCORRENCIA
4,67 cand/vaga
42,00 cand/vaga

TURNO
Diurno
Noturno
Diurno
Noturno
Noturno
Matutino
Noturno
Matutino
Noturno
Noturno
Matutino
Noturno
Matutino
Noturno
Matutino
Noturno

CONCORRENCIA
0,50 cand/vaga
1,10 cand/vaga
0,05 cand/vaga
0,06 cand/vaga
0,08 cand/vaga
0,05 cand/vaga
0,08 cand/vaga
0,08 cand/vaga
1,00 cand/vaga
0,20 cand/vaga
0,20 cand/vaga
0,20 cand/vaga
0,14 cand/vaga
0,59 cand/vaga






