

PRE - PRO-REITORIA DE ENSINO COMPROV – COMISÃO DE PROCESSOS VESTIBULARES PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA

1. ÁREA DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

CÓDIGO	CURSO	TURNO	CONCORRÊNCIA
315	Ciências da Computação (CG)	Diurno	5,50 cand/vaga
318	Engenharia Civil (CG)	Diurno	0,80 cand/vaga
320	Engenharia de Minas (CG)	Diurno	-
322	Engenharia Mecânica (CG)	Diurno	1,00 cand/vaga
323	Engenharia Química (CG)	Diurno	1,00 cand/vaga
324	Física (CG)	Diurno	-
326	Licenciatura em Ciências (CZ)	Noturno	-
329	Meteorologia (CG)	Diurno	-

2. ÁREA DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

CÓDIGO	CURSO	TURNO	CONCORRÊNCIA
211	Enfermagem (CZ)	Diurno	4,67 cand/vaga
210	Medicina (CG)	Diurno	42,00 cand/vaga

3. ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

CÓDIGO	CURSO	TURNO	CONCORRÊNCIA
434	Administração (CG)	Diurno	0,50 cand/vaga
435	Administração (CG)	Noturno	1,10 cand/vaga
437	Ciências Econômicas (CG)	Diurno	-
438	Ciências Econômicas (CG)	Noturno	0,05 cand/vaga
440	Ciências Sociais (CG)	Noturno	0,06 cand/vaga
445	Licenciatura em Geografia (CZ)	Matutino	0,08 cand/vaga
444	Licenciatura em Geografia (CZ)	Noturno	0,05 cand/vaga
448	Licenciatura em História (CZ)	Matutino	0,08 cand/vaga
449	Licenciatura em História (CZ)	Noturno	0,08 cand/vaga
451	Licenciatura em Letras (CG)	Noturno	1,00 cand/vaga
452	Licenciatura em Letras (CZ)	Matutino	_
453	Licenciatura em Letras (CZ)	Noturno	0,20 cand/vaga
454	Licenciatura em Pedagogia (CG)	Matutino	0,20 cand/vaga
457	Licenciatura em Pedagogia (CG)	Noturno	0,20 cand/vaga
455	Licenciatura em Pedagogia (CZ)	Matutino	0,14 cand/vaga
456	Licenciatura em Pedagogia (CZ)	Noturno	0,59 cand/vaga